[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.01.2021
	 №
	1

	Об утверждении отчета о реализации мероприятий

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды
на территории МО «Светогорское городское поселение»

за 2020 год

В соответствии с Постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 12.09.2013г. № 255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение" (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384, 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 №200, от 30.07.2020 №377), администрация МО «Светогорское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.​ Утвердить отчет о реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Светогорское городское поселение» утвержденной постановлением администрации МО "Светогорское городское поселение" от 28.12.2017г. № 652 (в редакции постановлений от 11.04.2018 № 194,
от 16.05.2018 № 248, от 12.03.2019 № 101, от 28.03.2019 № 139, от 28.05.2019 №235,
от 25.10.2019 № 426, от 27.01.2020 № 30, от 23.04.2020 № 209, от 21.05.2020 № 246,
от 16.06.2020 № 299, от 20.07.2020 №361, от 20.08.2020 №393, от 21.10.2020 № 519), за 2020 год (приложение 1).
2. Утвердить отчет о достижении показателей социальной, бюджетной
и экономической эффективности по муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории МО "Светогорское городское поселение» за 2020 год (приложение 2).
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. главы администрации

А.А. Ренжин
Исполнитель: Сыса Ю.Н.

Согласовано: Андреева Л.А.
Ковшарь Н.В.
Горюнова Г.Е.
Пугачева Е.М.

Разослано.: в дело, по списку согласования, сайт

Приложение № 1
к Постановлению

от «11» января года №1
Отчет

о реализации мероприятий муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории МО «Светогорское городское поселение»
за 2020 год

(нарастающим итогом)

Руб.
	Мероприятия, входящие в план мероприятий программы
	Объем финансирования

План на 2020 год
	Объем финансирования

Факт за 2020 год

(нарастающим итогом)
	Отчет о выполнении мероприятий

	Всего
	В том числе:
	Всего
	В том числе:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.Благоустройство дворовых территорий, в том числе:
	11874286,00
	0
	10390000,00
	1484286,00
	0
	7882799,92
	0
	6897449,76
	985350,16
	0

	1.4. Благоустройство дворовой территории по адресу: гп. Лесогорский, ул. Труда д. 1а, ул. Подгорная, д. 2, ул. Ленинградское шоссе д. 32
	8000000,00
	0
	7000000,00
	1000000,00
	0
	4008514,21
	0
	3507449,85
	501064,36
	0
	Выполнено частичное благоустройство дворовой территории, установлено:
-тренажёры 3 шт,

-песочница,

-балансир,

-качели двойные,

-скамьи 12 шт,

-урны 12 шт,

-качель «гнездо»,

-опоры ж/б со светильниками 5 шт,

-мачта осветительная 1шт.

	1.7.Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Светогорск, ул. Пограничная д. 3
	3874286,00
	0
	3390000,00
	484286,00
	0
	3874285,71
	0
	3389999,91
	484285,80
	0
	Выполнено благоустройство дворовой территории: установлено:

-12 скамеек,

-12 урн,

-композиция из цветочных вазонов, -ограждение зоны отдыха,

- 5 столбов освещения с 2 –ми светильниками,

-высажено 120 кустов сирени,

-обустроены дополнительные парковочные места,

-установлены 2 искусственные дорожные неровности,

-посеян газон,

-нанесена дорожная разметка.

	2.Благоустройство общественных территорий в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.Благоустройство городского парка г. Светогорска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятий на 2020 год не запланирована

	2.2.Благоустройство прилегающей территории к Дому Культуры по адресу: г. Светогорск, ул. Победы, д. 37
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятий запланирована на 2021 год

	2.3. Благоустройство городской площади
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	реализация мероприятия на 2020 год не запланирована,

	2.4. Благоустройство территории, прилегающей к мосту через ручей Грязный, в районе домов 4,6 по ул. Спортивной в г. Светогорске
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	реализация мероприятия не запланирована, в связи с отсутствием предусмотренных на 2020 год денежных средств в бюджете МО

	2.5. Благоустройство территории для массовых гуляний по адресу: гп Лесогорский, пер. Школьный
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	реализация мероприятия не запланирована, в связи с отсутствием предусмотренных на 2020 год денежных средств в бюджете МО

	2.6. Благоустройство территории берега озера Ворошиловское в д. Лосево
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	реализация мероприятия не запланирована, в связи с отсутствием предусмотренных на 2020 год денежных средств в бюджете МО

	Итого по объектам капитальных вложений:
	11874 286,00
	0
	10390 000,00
	1484 286,00
	0
	7882799,92
	0
	6897449,76
	985350,16
	0

Приложение 2
к Постановлению

от «11» января №1
ОТЧЕТ

О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНОЙ, БЮДЖЕТНОЙ И ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

	Наименование показателя
	Значение на начало года
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Благоустройство дворовых территорий
	500
	11 236
	11 236
	Работы выполнены не в полном объеме

	Благоустройство общественных территорий
	500
	0
	0
	Работы не запланированы

Пояснительная записка

· Отчет о достижении показателей социальной, бюджетной и экономической эффективности по муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Светогорское городское поселение» за 2020 год показал, что все цели и задачи, поставленные в программе, решаются, целевые индикаторы и показатели программы в 2020 году частично достигнуты. Благоустройство дворовой территории по адресу: гп. Лесогорский, ул. Труда д. 1а, ул. Подгорная, д. 2, ул. Ленинградское шоссе д. 32 выполнено не в полном объеме, в связи с распространением коронавирусной инфекции (covid-19), заболеванием более 80 % сотрудников подрядной организации, ухудшением экономической обстановки, принятия органами власти ряда актов, направленных на ограничение предпринимательской деятельности и произведена оплата по факту выполненных работ.
· В период январь - декабрь 2020 года в программу постановлениями от 27.01.2020 № 30, от 23.04.2020 № 209, от 21.05.2020 № 246, от 20.07.2020 № 361, от 20.08.2020 № 393, от 21.10.2020 № 519 внесены изменения.